ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KON GANG

Số:  229/CV-UBND

V/v đẩy mạnh triển khai các

biện pháp đảm bảo trật tự an toàn

giao thông gắn với phòng chống

tội phạm tại địa bàn.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Gang, ngày 25  tháng 7 năm 2022

Kính gửi:

- Công an xã;

- Mặt trận và các đoàn thể xã;

- Các công chức có liên quan.

Thực hiện Công văn số 1614/UBND-NC, ngày 21/7/2022 của UBND huyện

về việc đẩy mạnh triển khai các biện pháp đảm bảo trật tự an toàn giao thông gắn

với phòng chống tội phạm tại địa bàn cơ sở. UBND xã có ý kiến như sau:

1. Công an xã:

- Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND xã, Ban An toàn giao thông xã về

kết quả công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông trên địa bàn; không để xảy ra

vụ việc phạm tội nghiêm trọng xảy ra trên các tuyến giao thông.

- Tham mưu phân công nhiệm vụ theo chức năng, nhiệm vụ của từng thành

viên Ban An toàn giao thông; phân công trách nhiệm cụ thể cho từng ngành phối

họp lực lượng Công an theo dõi, đôn đốc việc thực hiện và chịu trách nhiệm về

tình hình, kết quả thực hiện công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông, phòng

chống tội phạm tại từng thôn. Tổ chức giám sát, kiểm tra chéo, tạo phong trào thi

đua giữa các thôn.

- Chỉ đạo các Tổ tự quản về an ninh trật tự, Tổ Tự quản về an toàn giao

thông tăng cường phối hợp với lực lượng Công an xã tuần tra kiểm soát khép kín

theo các khung giờ địa bàn, chủ động phát hiện kịp thời các hành vi tội phạm và vi

phạm pháp luật, hành vi vi phạm trật tự an toàn giao thông trên địa bàn.

- Phát động phong trào toàn dân bảo vệ An ninh Tổ quốc sâu rộng trong

Nhân dân nhằm huy động sức mạnh của toàn dân trong công cuộc đảm bảo trật tự

an toàn giao thông gắn với đấu tranh phòng, chống tội phạm tại cơ sở.

2. Ban Nhân dân các thôn: Nâng cao hiệu quả công tác quản lý, giám sát

số đối tượng thường xuyên càn quấy, vi phạm pháp luật về trật tự an toàn giao

thông; đảm bảo mỗi đối tượng phải có ít nhất 01 người quản lý, giám sát, 01 người

giám sát tối đa 03 đối tượng, người quản lý, giám sát phải cùng thôn với đối tượng

được quản lý, giám sát.

3. Công chức Tư pháp – Hộ tịch: Phối hợp với Công an xã đẩy mạnh

tuyên truyền, phổ biến pháp luật về trật tự an toàn giao thông gắn với nâng cao

nhận thức về công tác phòng chống tội phạm và vi phạm pháp luật trong Nhân dân;

4. Công chức Địa chính – Xây dựng: Phối hợp với Công an xã tổ chức

khảo sát, đề xuất đầu tư kinh phí lắp đặt hệ thống camera giám sát giao thông tại

 2

những nút giao thông trọng yếu, những điểm đen tai nạn giao thông, những đoạn

đường thường xảy ra vi phạm về trật tự an toàn giao thông, những tuyến, địa bàn

trọng điểm về trật tự an toàn giao thông ... nhằm phục vụ hiệu quả công tác bảo

đảm trật tự an toàn giao thông, đấu tranh phòng, chống tội phạm, bảo đảm an ninh

trật tự.

5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể xã tiếp

tục triển khai các Kế hoạch, Chương trình phối hợp về công tác tuyên truyền, phổ

biến pháp luật về trật tự an toàn giao thông, phòng chống tội phạm trong đoàn

viên, hội viên và Nhân dân.

6. Đề nghị Đoàn Thanh niên xã phối hợp đẩy mạnh các hoạt động tuyên

truyền, phổ biến về pháp luật giao thông đường bộ trong thanh thiếu niên theo chủ

đề của Năm An toàn giao thông 2022.

Nhận được công văn này, đề nghị Mặt trận và các đoàn thể xã, Ban Nhân

dân các thôn và các cán bộ, công chức có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đảng ủy xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Hảo

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-25T15:22:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-25T15:22:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!